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Sobota 4. srpna 2012
16.30 a 20.00 hodin 80´
JD Divadlo „A“ a Divadlo SHANTI, o. z. Prievidza, Slovensko
 Arto Paasilinna: CHLPATÝ SLUHA PÁNA FARÁRA
16.30, 18.45 a 20.30 hodin 50´
SJČ Divadlo DNO Hradec Králové
 Jiří Jelínek: IDOLLS
14.00, 15.00 a 18.00 hodin 25´ (pro děti)
SJČ Poetický soubor Divadla Vydýcháno Liberec 
 Klára Peřinová: SMOLÍČEK PACHOLÍČEK

Neděle 5. srpna 2012
14.00, 16.30 a 20.30 hodin 70´ (nevhodné pro děti do 15 let)
JD Relikty HMYZu Praha FAIDRA BĚŽÍ O ŽIVOT
14.00, 16.30 a 20.30 hodin 70´
SJČ Amateurtheaterverband NRW/ D,
 MDK im. A. Bursy Kraków/ PL, RENTA o.s.. Chomutov/ CZ
 KINDER DER ZEIT / PAMIĘĆ / OZVENY MINULOSTI
18.30 a 20.30 hodin 75´ HOST JH
SOK Lucie Trmíková, Miloš Orson Štědroň:
 LAMENTO / Z TANCE V PRACH A OPĚT DO TANCE
 režie: Jan Nebeský 

Pondělí 6. srpna 2012
14.00 hodin 70´ (nevhodné pro děti do 15 let)
JD Relikty HMYZu Praha FAIDRA BĚŽÍ O ŽIVOT
17.00 a 19.30 hodin  75´
JD Divadlo Kámen Praha
 Petr Macháček: DEUS EX OFFO
14.00, 16.30 a 18.30 hodin 55´ (pro děti)
SJČ Céčko Svitavy 
  K. J. Erben, K. Šefrna: PTÁK OHNIVÁK, LIŠKA RYŠKA A MY

Úterý 7. srpna 2012
16.15 a 21.30 hodin 70´ HOST JH
JD Divadlo KUFR
 A. Kratochvílová:
 ŽIDOVKA ANEB ŽONGLOVÁNÍ SE ŽIVOTEM
14.00, 16.30 a 20.00 hodin 55´
SJČ Studio Divadla Dagmar Karlovy Vary
 Zdeněk Šmíd, Hana Franková: HLEDÁNÍ - SUCHE
14.00, 17.40 a 21.30 hodin 75´
SOK Divadlo Kámen Praha
 Petr Macháček: RAS AL CHAJMA

Středa 8. srpna 2012
18.30 a 20.30 hodin 60´ 
JD Geisslers Hofcomoedianten Kuks    (nevhodné pro alergiky na peří)
 Geisslers Hofcomoedianten Kuks: 
 DON JUAN ANEB STRAŠLIVÉ HODOVÁNÍ
14.00, 15.30, 17.30 a 18.30 hodin 25´
SJČ Bažantova loutkářská družina DS J. J. Kolár při TJ Sokol Poniklá
 Tomáš Hájek dle kočovných loutkářů: FAUST
14.00, 16.30 a 19.00 hodin 65´
SOK Gut & Edel Lörrach, Německo
 Michael Mackenzie: 
 DIE BARONIN UND DIE SAU (BARONKA A SLUŽKA)

Čtvrtek 9. srpna 2012
16.30 a 20.30 hodin  145´
JD DS Kroměříž
 Hadar Galron: MIKVE
14.00, 16.30, 18.30 a 20.30 hodin 25´ (pro děti)
SJČ Hana Voříšková a Matěj Pospíšil 
 Hana Voříšková podle A. S. Puškina: O ZLATÉ RYBCE
14.00, 16.30 a 19.00 hodin 45´
SOK Kurátorky
 W. Allen: DRAHÝ THEO (PŘEDNÁŠKA S UKÁZKAMI)

Pátek 10. srpna 2012
18.30 a 21.30 hodin  75´
JD De Facto Mimo Jihlava
 Pierre-Henri Cami: KLEŠTĚNEC Z PRALESA
16.30 a 20.00 hodin  55´
SJČ Divadlo NABOSO Boskovice 
 Jáchym Topol: UVAŘENO
14.00, 16.30 a 18.30 hodin 45´(nevhodné pro děti do 15 let)
SOK Mikrle ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř
 Mikrle a Jarka Holasová: HOTEL

Sobota 11. srpna 2012
16.30 a 19.30 hodin  75´
JD DS Ty-já-tr/NAČERNO Praha 
 D. Hrbek, J. Janků podle A. Dumase: TŘI MUŠKETÝŘI
14.00 a 18.30 hodin  55´
SJČ Divadlo NABOSO Boskovice 
 Jáchym Topol: UVAŘENO

HLAVNÍ PROGRAM 82. JIRÁSKOVA HRONOVA



Vážení spoluobčané,

ve svém tradičním příspěvku se vrátím k některým záležitostem,
o kterých jsme se já nebo pan místostarosta zmiňovali v předešlých 
číslech unásku.

Dostavba zimního stadionu
V září budou moci žadatelé předkládat projekty v rámci Operační-

ho programu přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 Česká republika 
– Polská republika. Chtěli jsme být mezi nimi a předložit žádost o do-
taci na dostavbu zimního stadionu v Hronově. Chtěli jsme vybudovat 
nová sociální zařízení, zázemí pro hokejový klub i pro veřejnost. Jistě 
nemusím připomínat, v jak žalostném stavu se staré kabiny nacházejí, 
v jakém prostředí se hráči všech věkových kategorií převlékají. Part-
nerem našeho projektu měla být Kudowa Zdroj, jejíž představitelé 
se nám snažili vyjít maximálně vstříc. Máme s tímto partnerem dobré 
zkušenosti, v rámci zmíněného operačního programu se nám společně 
podařilo zrealizovat rekonstrukci knihovny, Mateřské školy v Hrono-
vě, vybudovat bikepark, cyklotrasy atd. Připravili jsme tedy základní 
podklady pro podání žádosti a požádali jsme o vyjádření Centrum pro 
regionální rozvoj ČR, které má přeshraniční dotační program ve své 
gesci. Byli jsme na konzultacích v Olomouci i v Hradci Králové, vysvět-
lovali jsme, co je naším záměrem. Přiznám se, že jsem byla doslova za-
skočena tím, jak zásadně se změnily podmínky poskytnutí dotace. Když 
jsme v roce 2008 podávali žádost na rekonstrukci knihovny, tak bylo 
nutné investici doplnit o určitý počet setkání českých a polských čtená-
řů. Poskytovatel dotace samozřejmě věděl, že hlavním cílem je rekon-
strukce knihovny. Nikdy po nás ale nepožadoval, abychom garantovali, 
že polští čtenáři budou navštěvovat hronovskou knihovnu každý den a 
naopak. Dnes je vše úplně jinak. Pokud bychom chtěli získat dotaci na 
dostavbu zimního stadionu, pak bychom museli garantovat, že 365 dnů 
v roce jej budou Poláci využívat. A to je naprosto nemožné. Neznám 
důvod, proč se pravidla tak zásadně změnila. Jedno vím ale jistě. Po-
kud by taková pravidla platila od samotného začátku programovacího 
období, pak bychom neměli ani novou knihovnu, ani novou školku, 
nic. Město Meziměstí by například nemohlo postavit nové koupaliště. 
Můžu jen doufat, že pro další programovací období 2014 – 2021 bu-
dou podmínky pro čerpání finančních prostředků v rámci přeshraniční 
spolupráce příznivější.

Parkovací kotouče
Se začátkem prázdnin jsme chtěli změnit způsob parkování na ná-

městí, ale bohužel se nám to k tomuto termínu nepodařilo, za což se 
všem, kteří se v informačním centru dotazovali na parkovací kotouče 
omlouváme. Zpoždění způsobila příprava úprav ve Dvorské ulici. Rada 
města vyhlásila výběrové řízení, ve kterém vyzvala firmy k podání na-
bídek, a to ve dvou variantách. Varianta A – povrch parkoviště by byl 
tvořen recyklovaným živičným materiálem a nátěrem s živičným povr-
chem. Varianta B – plocha pro parkování by byla ze žulových kostek, 
ostatní plochu by tvořil recyklovaný živičný materiál. Žulové kostky by 
město nekupovalo, mělo je k dispozici z rekonstrukce náměstí. Nabíd-
ky podaly 3 firmy, v obou variantách byla cenově nejvýhodnější nabíd-
ka firmy STRABAG a. s. Hradec Králové. Rada města zvolila variantu B 
(žulové kostky) i přesto, že je o půl miliónu dražší než varianta A. Par-
koviště ze žulových kostek bude mít delší životnost a případné opravy 
budou jednodušší na provedení, lépe se bude provádět i zimní údrž-
ba. Celkové náklady na úpravu parkovacího prostoru ve Dvorské ulici 
činí Kč 1.311.826,-- včetně DPH. Technicky náročnější řešení úprav 
ve Dvorské ulici nám neumožnilo zavedení parkovacích kotoučů od 
plánovaného termínu. Vedení města zcela jasně řeklo, že nejprve musí 
být opravena Dvorská a až následně může být spuštěn nový parkovací 
systém. Úpravy ve Dvorské ulici budou hotovy do zahájení Jiráskova 
Hronova tak, aby mohlo upravené parkoviště plně sloužit veřejnosti.

Ke změně způsobu parkování na náměstí dojde tedy až od 1. září 
2012. Parkovací kotouče budou v prodeji ve druhé polovině srpna, 
prodejní cenu musí stanovit rada města, ale předpokládáme, že bude 

činit Kč 20,-- (odvíjí se od nákladů na výrobu kotoučů). Zájemci si 
je budou moci koupit v prodejně Potraviny Verner na náměstí, na 
Městském úřadě v Hronově (budova radnice) a v Informačním cent-
ru Hronov (foyer Sálu Josefa Čapka). Nové dopravní značení, které 
bude pro řidiče závazné, bude instalováno také k 1. 9. 2012. Městská 
policie Hronov se v prvních dnech a týdnech zaměří hlavně na prostor 
náměstí a bude kontrolovat, zda řidiči mají parkovací kotouče a zda 
nepřekračují dobu povoleného parkování na náměstí, tedy 2 hodiny. 
Řidiči, kteří se dopustí přestupku tím, že nebudou parkovací systém 
dodržovat, budou Městskou policií Hronov na tuto skutečnost upo-
zorněni a vyzváni k nápravě. V případě opakování přestupku již budou 
sankcionováni. 

Vedení města od zavedení parkovacích kotoučů očekává zvýšení ob-
rátkovosti vozidel na parkovacích místech na náměstí tak, aby občané, 
kteří si potřebují v centru cokoliv zařídit, neměli se zaparkováním žád-
né problémy a vždy volné parkovací místo našli. Ze zkušeností jiných 
měst víme, že by doba dvou hodin měla být dostatečná. Po spuštění 
systému určitě přivítáme Vaše názory a ohlasy, zda došlo ke změně 
k lepšímu. Nic jiného také není naším cílem.

ZRUD – Zákon o rozpočtovém určení daní
Na červencové schůzi Poslanecká sněmovna konečně projednala

a schválila vládní novelu zákona o rozpočtovém určení daní (RUD). Co 
je obsahem této novely? Čtyři největší města v Česku přijdou ročně o 
1,1 miliardy korun (Praha, Brno, Ostrava a Plzeň), hospodaření dalších 
obcí naopak o 12 miliard korun posílí. Do rozpočtového určení daní jsou 
totiž přidány prostředky původně určené na národní dotační tituly.

A co to konkrétně znamená pro město Hronov? V současné době 
nám náleží ze státního rozpočtu na každého občana Kč 7.000,-- ročně. 
Od 1. ledna 2013 by se tato částka měla zvýšit na Kč 9.000,--. V ab-
solutním vyjádření se jedná o roční navýšení příjmů o téměř 13 mil. 
korun!!! Přiznám se, že z toho mám obrovskou radost, ale zároveň se 
snažím zůstat nohama na zemi. S ohledem na zvýšení DPH, na celko-
vou situaci české i světové ekonomiky, na problémy v eurozóně atd. 
se domnívám, že příjmy města o uvedenou částku nenarostou. Možná 
ale budeme v příštím roce mile překvapeni. Já osobně budu vděčná 
za každou korunu navíc. Zákon musí ještě schválit Senát a podepsat 
prezident.

Vážení spoluobčané, první srpnový týden opět ožije naše město di-
vadelním festivalem Jiráskův Hronov. Jako každoročně Vás chci po-
žádat o shovívavost s festivalovým děním, o vlídné přijetí účastníků
i návštěvníků festivalu. A hlavně Vás chci pozvat do divadla, do parku 
… přijďte sami „ochutnat“ neopakovatelnou atmosféru, přijďte se po-
bavit, posedět se známými, kamarády a přáteli. Život přece není jen
o práci a starostech.

V úctě                                                Hana Nedvědová, starostka



INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA HRONOVA
- ČERVEN, ČERVENEC (VÝTAH)
RM schvaluje
z na základě výběrového řízení dodavatele stavebních prací na akci „Re-

konstrukce parkoviště, Dvorská ulice, Hronov“ firmu STRABAG a.s., 
Hradec Králové, v provedení varianty B (žulové kostky) za nabídkovou 
cenu Kč 1 311 826,- vč. DPH; více informací najdete v okénku starostky

z poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 2.000,-- TJ Sokol Zbečník 
na pořádání Dětského dne ve Zbečníku dne 16.6.2012

z vydání směrnice č. 01/2012, Zadávání zakázek malého rozsahu; směr-
nice byla aktualizována v souvislosti s novelou zákona o veřejných zakáz-
kách, která vešla v platnost 1. 4. 2012; směrnice je k dispozici na www.
mestohronov.cz

z dodavatele na akci Oprava stroje na úpravu ledu firmu Kj – MAX spol. 
s.r.o., Hronov, za celkovou částku Kč 165 616,-- včetně DPH; nabídku 
podaly 3 firmy, vybrána byla nabídka s nejnižší cenou

z podání žádosti o dotaci v rámci projektu Operačního programu lid-
ských zdrojů a zaměstnanosti v rámci výzvy č. 89; v rámci projektu je 
možné získat finanční prostředky na zvýšení kvality řízení, vzdělávání úřední-
ků, odbornou přípravu zaměstnanců a zvýšení transparentnosti a otevřenosti 
úřadu; výše dotace činí 85 % z uznatelných nákladů, v případě získání dotace

z nabídku kroužků DDM Domino Hronov na školní rok 2012/2013 a 
jejich ceny; ceny kroužků zůstávají stejné jako v loňském školním roce, 
nabídka kroužků byla rozšířena; informace získáte v domě dětí 

RM jmenuje
z pana Marka Dvorského, do funkce vedoucího odboru městského úřa-

du „Městská knihovna Egona Hostovského v Hronově“, s účinností 
od 1. 7. 2012 se zkušební dobou 6 měsíců; pan Dvorský zvítězil ve 
výběrovém řízení na uvedenou pozici; členové výběrové komise: Bc. Hana 
Nedvědová, Mgr. Jan Šnajdr a Jaroslava Vítová

RM nominuje
z do konkurzní komise konkurzního řízení na místo ředitele/ky Mateř-

ské školy Hronov, Havlíčkova 520 Bc. Hanu Nedvědovou a Mgr. Věru 
Řehůřkovou; konkurzní řízení se uskuteční v měsíci září, členy komise 
v souladu se zákonem nominují: Česká školská inspekce, odbor školství 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odbor školství MěÚ Náchod, 
zřizovatel (Rada města Hronova); členem konkurzní komise bude také 
zástupce zaměstnanců školky

RM pověřuje
z vedením Mateřské školy Hronov, Havlíčkova 520 paní Věru Kultovou 

z Hronova, a to od 1. 8. 2012 do 31. 12. 2012; rada předpokládá, že od 
1. ledna 2013 jmenuje do funkce ředitele/ky vítěze/ku konkurzního řízení

Hana Nedvědová, starostka města

!!! POZOR !!!
Dopravní opatření v době konání 82. Jiráskova Hronova
V době konání letošního Jiráskova Hronova dne 11. srpna 2012 bude 
od 20.00 do 23.00 hodin úplně uzavřena ulice T. G. Masaryka, Ji-
ráskova a náměstí Čs. armády. Důvodem uzávěry je ukončení Jirás-
kova Hronova. Vyzýváme řidiče, aby v sobotu 11. srpna 2012 
od 11.00 hodin neparkovali a neponechávali svá vozidla na 
náměstí Čs. armády a v přilehlé ulici mezi základní školou
a Jiráskovým divadlem. Tato parkovací místa budou ohraničena
a uzavřena. Uvedená opatření jsou z bezpečnostních důvodů. Dále vy-
zýváme řidiče, aby se řídili přechodným dopravním značením objížďky. 
Ve směru na Polici nad Metují bude objízdná trasa vedena přes ulice 
Kostelecká, Padolí, Jungmannova.                          Děkujeme za pochopení.

Parkovací plochy při sobotním zakončení 82. Jiráskova Hro-
nova jsou: 
* ulice Dvorská, starý park podél železniční trati, parkoviště u vlako-
vého nádraží, parkoviště u Wikov arény a Freiwaldovo náměstí

Kollertová Marcela

Městský úřad Hronov a firma Marius Pedersen a.s. si Vás
dovolují upozornit, že proběhne

SBĚR A SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK
KOMUNÁLNÍHO ODPADU
(není určen pro podnikatelské subjekty)

39. týden – 25. 9. 2012 (úterý)
Místo, kde bude odpad přijímán Čas

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Zbečník, Dolská ulice u lípy
Zbečník u hasičské zbrojnice
Zbečník, restaurace „Pod Chlomkem“
Padolí, odbočka na Haldu
Velký Dřevíč před pilou
Velký Dřevíč, hospoda „Sparta“
Rokytník u Lofů
Rokytník - bývalá hospoda „U Dřeváka“
Rokytník, odbočka na Draha
Velký Dřevíč, Na Louce
Žabokrky, před prodejnou levn. nábytku

15.00 - 15.10
15.15 - 15.25
15.30 - 15.40
15.50 - 16.00
16.15 - 16.25
16.30 - 16.40
16.55 - 17.05
17.10 - 17.20
17.30 - 17.40
17.50 - 18.00
18.05 - 18.15

39. týden – 26. 9. 2012 (středa)
Místo, kde bude odpad přijímán Čas

1
2
3

4
5

Hronov, u zimního stadionu 
Hronov, sídliště u bývalé kotelny
Hronov, Dvorská ulice, parkoviště 
proti prodejně Tropik
Hronov, Příčnice u bývalé prodejny
Malá Čermná, u bývalého 
domova důchodců „Nálada“

15.00 - 15.30
15.35 - 16.05
16.10 - 16.40

16.45 - 17.15
17.40 - 17.55

Sbírat se budou následující druhy odpadu:
Oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, de-

tergenty, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, léky, pesticidy, baterie
a akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti. Zároveň proběh-
ne sběr starých vyřazených elektrozařízení jako televizorů, chladniček, 
PC apod. Žádáme občany, aby vyčkali příjezdu auta a odpady 
odevzdávali obsluze a nenechávali je bez dozoru na stanovišti. 
Za předčasné odložení odpadu na stanoviště lze uložit pokutu 
až do výše 50.000,- Kč. Stanoviště budou před svozem namát-
kově kontrolována městskou policií. Elektrospotřebiče ode-
vzdávejte kompletní. POZOR: současně s nebezpečným odpadem 
budou sbírány i pneumatiky, a to jen z osobních vozů.

SBĚR A SVOZ OBJEMNÉHO KOMUNÁLNÍHO
ODPADU PRO MÍSTNÍ OBČANY

(není určen pro podnikatelské subjekty)

v 40. týdnu - říjen 2012 - od 9.00 hod. do 18.00 hod.
Pondělí 1. 10. 2012 *ve Velkém Dřevíči u bývalé samoobsluhy
 v Malé Čermné u bývalého domova důchodců „Nálada“
Úterý 2. 10. 2012   *ve Zbečníku, u restaurace „Pod Chlomkem“
  v Rokytníku - u hasičské zbrojnice (9.00 - 17.30 hod.)
Středa 3. 10. 2012  *v Hronově ve Dvorské ulici u tvrze 
  v Žabokrkách před prodejnou levného nábytku
Čtvrtek 4. 10. 2012 *v Hronově na Příčnici u bývalé samoobsluhy 

Na stanovištích označených *) proběhne současně se sběrem objem-
ného odpadu štěpkování přivezených větví vždy v době od 9 do 10 hodin 
a od 17 do 17.30 hodin. Prosíme občany, aby větve k seštěpkování při-
vezli pokud možno v tomto čase

Žádáme občany, aby objemný odpad přiváželi pouze v uve-
dené době (ne dříve) a předávali ho obsluze kontejneru.

Budou se sbírat velkoobjemové složky komunálního odpadu, které ne-
lze ukládat do popelnic: kusy nábytku, odpad ze zahrad (větve, tráva)
a podobné, NE PNEUMATIKY. Nelze odkládat kovový odpad a papír, ty 
je možno odvážet průběžně za nádraží firmě TSR Czech Republic s.r.o. 
a firmě Pumr Václav tamtéž. Rovněž není určeno pro odkládání stavební 
sutě a zeminy. 

Případné dotazy zodpoví na MěÚ Hronov, odbor majetek - ing.Genrt, 
technické služby nebo pracovník společnosti Marius  Pedersen a.s. na tel.
č. 491 428 399 - pan Raich.



Vážení čtenáři, předkládám Vám zkrácenou verzi směrnice pro malé 
zakázky, které nejsou realizovány podle zákona o veřejných zakázkách.

Město používá tuto směrnici od roku 2003 pro transparentní výběr 
zakázek pod úrovní zmiňovaného zákona. Směrnici v úplné verzi lze na-
jít na web. stránkách města.                                              Jiří Kašík

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRONOV
SMĚRNICE Č. 01/2012 
ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU 
(zkrácená verze)

I. Úvodní ustanovení
Tato směrnice popisuje postup zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu.
Veřejnou zakázkou se rozumí úplatná smlouva nebo objednávka mezi 

zadavatelem a dodavatelem, jejímž předmětem jsou dodávky, nebo za-
kázky na služby, nebo zakázky na stavební práce v rámci jedné zakázkové 
akce.

Výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky malého rozsahu (dále 
jen zakázka) je dána zákonem o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., 
jeho prováděcími vyhláškami a nařízením vlády v platném znění.

Zadavatelem je město Hronov prostřednictvím zaměstnanců městské-
ho úřadu.

Zadavatel je vždy povinen při zadávání zakázky dodržovat zásady trans-
parentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.

II. Zakázka nedosahující hodnoty Kč 5 000,- vč. DPH
Výzva k předložení nabídek, písemná smlouva na realizaci předmětu 

zakázky ani objednávka se u těchto zakázek nevyžaduje.

III. Zakázka od Kč 5 000,- vč. DPH nedosahující hodnoty Kč 
50 000,- vč. DPH

Zadavatel vystaví písemnou objednávku podepsanou jím a statutárním 
zástupcem zadavatele. 

Pokud je možné předem určit hodnotu zakázky, uvede ji na objed-
návce.

IV. Zakázka od Kč 50 000,- vč. DPH nedosahující Kč 200 000,- 
vč. DPH

VÝZVA
Na tuto zakázku je vyžadováno vypracování výzvy. Výzvu vypracuje 

pracovník zodpovědný za realizaci zakázky. 
Výzva musí obsahovat alespoň:
identifikační údaje zadavatele včetně kontaktních údajů, informaci

o druhu a předmětu zakázky, podmínky plnění zakázky, lhůtu pro podání 
nabídek, která nesmí být kratší než 7 dnů ode dne odeslání výzvy, místo
a způsob podání nabídek, požadavky na prokázání schopností, odbor-
nosti a zkušeností zájemce o zakázku, údaje o kritériích rozhodných pro 
hodnocení nabídky, možnost zrušení zakázky.

Pokud povaha zakázky vyžaduje podrobný popis předmětu zakázky, 
aby nabídky byly vzájemně porovnatelné (téměř vždy u dodávky staveb-
ních prací), je nutné, aby výzva dále obsahovala alespoň:

přesný výkaz výměr, návrh materiálů, na které má být zakázka nace-
něna, návrh technologie, na kterou má být zakázka naceněna, hodinová 
sazba na práci, množství práce potřebné na odstranění původního stavu, 
množství práce potřebné pro realizaci nového stavu.

Zadavatel vyzve k předložení nabídky nejméně 3 zájemce, o kterých 
je přesvědčen, že jsou dostatečně kompetentní k úspěšné realizaci za-
kázky.

NABÍDKA
Uchazeč o zakázku předloží písemnou nabídku, která musí splňovat 

požadavky výzvy.

VÝBĚR UCHAZEČE
K tomu, aby se vybraný uchazeč stal dodavatelem zakázky, je nutný 

souhlas vedoucího úřadu.
Zadavatel vyzve dodavatele, jehož nabídku vybral jako nejvhodnější, 

k uzavření smlouvy nebo mu pošle objednávku na zakázku s dohodnu-
tým termínem realizace.

V. Zakázka od 200 000,-Kč vč. DPH nedosahující hodnoty podli-
mitní zakázky podle zákona o veřejných zakázkách

VÝZVA
Výzvu vypracuje pracovník odpovědný za realizaci zakázky.
Výzva bude dostupná na MěÚ Hronov, na webu města a úřední desce 

všem zájemcům o zakázku.
Výzva musí obsahovat alespoň:
identifikační údaje zadavatele, včetně kontaktních údajů, informaci 

o druhu a předmětu zakázky, vymezení plnění veřejné zakázky - tech-
nické podmínky veřejné zakázky (jakost, technické vlastnosti předmětu 
zakázky), jednoznačné vymezení množství a druhu požadovaných prací, 
dodávek nebo služeb, pokud je lze jednoznačně stanovit, podmínky pl-
nění veřejné zakázky a požadavky zadavatele, lhůtu pro podání nabídek, 
která nesmí být kratší než 10 dnů ode dne odeslání popř. uveřejnění vý-
zvy, místo a způsob podání nabídek, požadavky na prokázání schopností, 
odbornosti a zkušeností dodavatele, údaje o kritériích rozhodných pro 
hodnocení nabídky, možnost zrušení zakázky, žádost o zaslání návrhu 
smlouvy (pokud to povaha zakázky vyžaduje).

Pokud povaha zakázky vyžaduje podrobný popis předmětu zakázky, 
aby nabídky byly vzájemně porovnatelné (vždy u stavebních prací), je nut-
né, aby výzva dále obsahovala alespoň: přesný a úplný výkaz výměr, ná-
vrh materiálů, na které má být zakázka naceněna, návrh technologie, na 
kterou bude zakázka naceněna, hodinová sazba na práci, množství práce 
potřebné na odstranění původního stavu, množství práce potřebné pro 
realizaci nového stavu.

Zadavatel vyzve k předložení nabídky nejméně 3 zájemce, kteří jsou 
dostatečně kompetentní k úspěšné realizaci zakázky. 

NABÍDKA
Uchazeč o zakázku předloží písemnou nabídku, která musí splňovat 

požadavky výzvy. 

VÝBĚR UCHAZEČE
Výběr provede nejméně tříčlenná komise v tomto složení:
- statutární zástupce zadavatele nebo vedoucí úřadu zadavatele,
- pracovník odpovědný za realizaci zakázky,
- odborně způsobilá osoba.
Zápis provede pracovník odpovědný za realizaci zakázky.
Komise zkontroluje nabídky a uchazeče, kteří nedodrželi zadávací pod-

mínky, z výběrového řízení vyřadí. Komise se může dohodnout na dopl-
nění zadávacích podmínek uchazeči, k tomu je pověřený pracovník vyzve.

Komise vybere a doporučí jednoho uchazeče ke schválení radě města. 
Výběr bude v zápisu zdůvodněn.

Rada města rozhodne, který z uchazečů bude dodavatelem zakázky.
Zadavatel odešle oznámení všem uchazečům o výsledku výběrového 

řízení, které končí rozhodnutím rady města. Oznámení musí být stručně 
odůvodněno.

DALŠÍ POVINNOSTI ZADAVATELE
Na profilu zadavatele se uveřejňují uzavřené smlouvy včetně všech 

změn a dodatků u VZ nad Kč 500 000,-, bez DPH, do 15 dnů od uza-
vření.

VI. Závěrečná ustanovení
Tato směrnice je závazná pro všechny zaměstnance MěÚ a její nedodr-

žení je hodnoceno jako porušení pracovních povinností.
Směrnice byla schválena na zasedání Rady města Hronova dne 27. 6. 

2012 usnesením č. 14/2012 a nabývá účinnosti dne 28. 6. 2012. Tím se 
zároveň ruší směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu č. 02/2008.

Ing. Jiří Kašík, vedoucí úřadu



21. SETKÁNÍ ČERMNÝCH 
V sobotu 7. 7. 2012 se v rámci mikroprojektu Aktivní pohraničí ve 

vzduchu, na vodě i na zemi CZ.3.22/3.3.02/11.02899 uskutečnilo v Malé 
Čermné a zároveň polské Czermne 21. setkání Čermných.

Zúčastnilo se ho devět obcí a měst z celé České republiky, které mají 
ve svém názvu „Čermná“. 

Zahájení společného odpoledne se uskutečnilo v restauraci U Papouš-
ka v Malé Čermné, kde se od 13.00 hod. konalo oficiální setkání před-
stavitelů měst a obcí. Za město Hronov všechny přítomné přivítala paní 
starostka Hana Nedvědová a také pan senátor Petr Pakosta. Po dobrém 
obědě a diskuzi o tom, co je v které Čermné nového, se všichni přesu-
nuli do lázeňskéh parku v Kudowě Zdroj, kde již bylo vše připraveno na 
soutěžní klání. 

Všemu předcházel společný hasičský útok čermenských a kudowských 
hasičů, kteří předvedli ukázku zásahu u hořícího automobilu. Násled-
né soutěže spočívaly v několika zábavných disciplínách, mezi kterými byl 
např. slalom s brýlemi, se kterými soutěžící běhali jako po vypití pěti piv, 
šplh na kládu či lití vody do plastové trubky, která měla předvrtané díry, 
a soutěžící je byli nuceni přidržovat, aby trubku naplnili co nejrychleji. 
Z každé soutěže sbíraly jednotlivá města a obce cenné body, které pak 
v součtu určovaly pořadí. Vyhlášení výsledků probíhalo již opět v Malé 
Čermné na zahradě Domova důchodců Bohemia. 

Vítěznou obcí se stala Česká Čermná, druhé bylo družstvo z Malé 
Čermné a na třetím místě skončila Čermná nad Orlicí. Soutěžící obdrže-
li poháry, diplomy a věcné ceny od českých i polských pořadatelů. Poté 
již následovala pouze volná zábava, k poslechu a tanci hrála skupina Elka.

V pořadatelství setkání Čermných se obce střídají. Příští rok bude po-
řadatelem obec Česká Čermná u Náchoda.

Při přípravě setkání i při jeho samotné realizaci obětavě pomáhalo 
mnoho občanů z Malé Čermné, nejvíce pak členové osadního výboru. 
Všem patří velký dík za nezištnou pomoc.

Tereza Reimannová, referentka odboru tajemníka

Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.



ZATEPLENÍ BUDOV
V MAJETKU MĚSTA HRONOVA
- ZŠ NÁMĚSTÍ ČSA, ZŠ PALACKÉHO
A SOU A SOŠ HOTELNICTVÍ

Budovy, které spadají do tohoto projektu, se pomalu začínají oblékat 
do nového kabátu. Nejlépe je na tom budova hotelové školy, která má 
fasádu hotovou ze všech stran, kromě strany do Čapkovy ulice, kde ale 
práce pilně probíhají. Stěna je již obložena polystyrenem dle projektové 
dokumentace a dokončení vrchní vrstvy fasády je otázkou cca dvou týd-
nů. Poté bude odstraněno lešení a přesune se na vedlejší budovu základ-
ní školy. Tam probíhá postupně výměna oken a v blízké době se začne 
také pracovat na nové fasádě. Na straně do náměstí a k divadlu se fasáda 
zateplovat nebude, dojde pouze k opravě a obnovení. Všechny okrasné 
prvky zůstanou zachovány a barevnost je řešena na základě stávajícího 
stavu, tzn., že vše zůstane ve stejném stylu. Barvy, které budou použity, 
si můžete prohlédnout na zadní straně budovy ze dvora, kde je již fasá-
da hotová a lešení odstraněno. To samé platí i o budově hotelové školy. 

Třetí budova, která patří do projektu, je budova ZŠ Palackého. Tam 
probíhá zateplování polystyrenem, a to jak ze strany dvora, tak z ulice 
Palackého, proto je tu omezen prostor chodníku. Na budově byla také 
provedena dodatečná izolace obvodového zdiva proti vlhkosti.

Vzhledem k nutnosti používání lešení žádá město Hronov občany
i návštěvníky města o opatrnost při pohybu v okolí lešení. Děkujeme za 
pochopení.                                  Michaela Kajnarová, odbor tajemníka

Městská policie Hronov v uplynulém období projednávala v rámci své 
pravomoci přestupky. Jednalo se v naprosté většině o bloková řízení, 
přestupky proti majetku, přestupky na úseku dopravy, nedovolené na-
kládání s odpady, kde byl mimo jiné odhalen pachatel přestupku v ulici 
Dvorská. Přestupce úmyslně převrátil kontejner na skleněný odpad. Jeho 
přestupek byl vyřešen blokovou pokutou na místě. Řešili jsme i zábo-
ry veřejného prostranství a porušení obecně závazných vyhlášek města 
Hronova. Majetkové přestupky - opět to jsou hlavně drobné krádeže 

v Penny marketu v Hronově. Řešíme i krádeže barevných kovů z neza-
bezpečených objektů, např. bývalý sklad Jednoty a objekty na vlakovém 
nádraží. Přestupky v dopravě zahrnují nejvíce porušování zákazových 
značek, zákaz zastavení, stání + stání na chodníku či zeleném pásu. Ne-
dovolené nakládání s odpady jsme zaznamenali u kontejnerů na parko-
višti u zimního stadionu. 

Obecně závazná vyhláška města Hronova je často porušována tím, že 
majitelé psů nechají své miláčky pobíhat tam, kde není volné pobíhání 
psů dovoleno.

MP Hronov zajišťovala běh Kladským pomezím, který se konal dne
5. 7. 2012 v katastru Hronova a Velkého Poříčí. Závod probíhal v ex-
trémně vysokých teplotách a jeden z posledních závodníků těsně před 
cílem začal kolabovat. Pomohla mu přivolaná rychlá zdravotní služba. 

MP Hronov dále zajišťovala dohled nad plážovým volejbalem, který se 
konal v době od 14. do 16. 7. 2012 na náměstí v Hronově. Jednalo se pře-
vážně o dohled v nočních hodinách, aby nedošlo ke znečištění hrací plochy. 

Při namátkových hlídkových službách v nočních hodinách bylo zjištěno 
několik případů rušení nočního klidu, a to v prostoru náměstí Čs. armády 
a parku A. Jiráska. Zatím jsme toto jednání řešili převážně domluvou. 

Touto cestou bychom chtěli upozornit mládež, která se zdržuje ve 
večerních hodinách v parku A. Jiráska a na náměstí, že odkládání odpad-
ků (obaly od nápojů apod.) mimo určená místa a rušení nočního klidu 
je považováno za přestupek proti veřejnému pořádku a může být řešen 
blokovou pokutou až do výše Kč 1 000,--.                      str. Miloslav Gult

PSÍ ÚTULEK HRONOV
Piškot

Našel by se někdo, kdo by si 
adoptoval 8letého dlouhosrs-
tého jezevčíka? Je velmi milý, 
ostatní zvířata mu nevadí, byl 
by vhodný ke starším lidem na 
klidné procházky. Piškot je vý-
borný psí společník.

Fredy
Je asi 3,5 roku starý kříženec hru-

bosrstého jezevčíka s kníračem. Je 
velice kamarádský, mazlivý pejsek. 
Vhodný do bytu. 

Ego
Je 9měsíční kříženec připomína-

jící přerostlého pražského krysa-
říka. Je veliký jako střední knírač. 
Ego má velice skvělou kamarád-
skou povahu, jiná zvířata ani děti 
mu nevadí. Základní povely zvládá 
výborně, zvyklý je chodit navolno, 
žít spíše v bytě než v kotci (velice čistotný). Miluje běhání, proto by byl 
vhodný do aktivní rodiny, která by ho zaměstnala. 

Kontakt: 
Citová 776 776 738, e-mail: rex43@seznam.cz , stránky www.

mpkhronov.estranky.cz a také facebook MPK Hronov



„Když v srpnu mnoho hřímá, přijde dlouhá, 
sněžná zima.“                                         (česká pranostika)

I v létě přibývají do fondu knihovny nové, zajímavé knižní tituly. Zkuste 
si vybrat z těch s populárně-naučnou tematikou, novinky beletrie vám 
nabídneme při vaší návštěvě.

Oblíbený autor Václav Liška se věnuje záhadám a nevysvětlitelným je-
vům, studuje paranormální jevy, speciálně se zabývá historickými záhada-
mi a problematikou UFO. 

Ve své zatím poslední publikaci s názvem Česká akta X se vydává po 
stopách mimozemských civilizací u nás.

S cestovatelem Miroslavem Podhorským se můžete vydat do daleké 
Patagonie. Přiblíží vám místní faunu i flóru, ale také historii Patagonie
a smutný osud místních obyvatel této na kontrasty tak pestré země.

Co je fobie, víme téměř všichni a určitě znáte někoho, kdo nějakou 
fobií trpí. Někdo má hrůzu z výšek, uzavřeného prostoru, někdo se hrozí 
smíchu, schodiště, pavouků, hadů nebo loutek. 

Richard Waters nám Fobie odhaluje a vysvětluje a doufá, že netrpíte 
bibliofobií, což je chorobný strach z knih.

Jarmila Mandžuková se zajímá o gastronomii, zdravý životní styl, al-
ternativní metody léčby a astrologii. V publikaci Dělená strava, aneb 
nejíst méně, ale jinak nabízí 161 receptů, které nám mohou pomoci 
tento způsob stravování aplikovat bez úhony na zdraví.

Zajímavá kniha Tomáše Dvořáka Pražské výletní restaurace přibli-
žuje návštěvníkům jejich proměny v prostoru i čase – od míst ve vnitř-
ním městě a za pražskými hradbami v 19. století, přes „zelené útulky“ 
na periférii až k vyhlášeným výletním podnikům v okolí Prahy ve století 
dvacátém. Součástí jsou kromě jiného historie objektů, dobové jídelníč-
ky, ceníky a více než 200 fotografií a pohlednic.

Tudorovci. Králové a královny anglického zlatého věku 
(1485-1603). Dynastie Tudorovců vládla Anglii po několik úspěšných 
a dynamických období. Na trůnu se střídali králové a královny a za jejich 
vlády se z druhořadé, nevýznamné Anglie stala jedna z vůdčích světových 
mocností. Kniha doplněná množstvím ilustrací přináší strhující i zábavný 
pohled na dobu, která bývá historiky nazývána „zlatý věk“ Anglie.

V závěru června jsme se s polskými knihovníky vydali do Stárkova. Po 
příjemném zastavení na místní radnici a setkání se starostou, panem Ru-
dolfem Pernicou, na nás čekala křížová cesta a jejích 14 zastavení. Překva-
pením byl pro všechny nedaleký ranč pana JiříhoVotavy, kam nás ochotný 
pan starosta zavezl na krátkou návštěvu. Obdivovali jsme nádherné sru-
by, „koupelnu“ i saunu, v dálce se pasoucí stádo koní a stádečko bizonů. 
Ještě jsme zavítali do mlynářského muzea v nedalekém Dřevíčku, kde se 
nás ujali jeho majitelé a provozovatelé. Vyslechli jsme odborný výklad, 
prohlédli si vystavené stroje a další exponáty. Součástí prohlídky bylo 
také spuštění mlynářského zařízení, teplá vůně obilí a mouky celou atmo-
sféru dokreslila. Manželům Šubrtovým patří náš obdiv a veliké uznání, že 
pro nás i příští generace ukázku starého řemesla uchovali a oživili. 

V oddělení pro děti a mládež přibyla na začátku prázdnin velmi zdařilá 
malba - přesněji řečeno obraz na zdi. Na děti a jejich rodiče teď shlíží 
namalovaným oknem noční obloha s dvěma kočkami, knihami a jemnou 
vlající záclonou. Autorkou je mladá, všestranně nadaná výtvarnice a hu-
debnice Anička Vančáková, které tímto děkujeme, stejně jako panu Janu 
Fialovi ze ZUŠ, který povedené dílo podpořil.

Jen krásné letní dny přeje Jaroslava Vítová



PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

Romana Volhejnová 

KADEŘNICKÉ 
SLUŽBY 

Čapkova 241, 549 31 Hronov 
(autobusové nádraží) 

 
Objednávky: 605 570 190 
PÁNSKÉ-DÁMSKÉ-DĚTSKÉ 

POZŮSTALOST
VETEŠ - NÁBYTEK

koupím – zlikviduju
vyklidím půdu, sklep, dům

608 103 810, 606 270 421

NABÍZÍME
DO PRONÁJMU

Vybavenou šicí dílnu 
včetně střihárny 

v Polici nad Metují. 
Objekt volný do měsíce.
K dispozici je i podkrovní 

byt 1 + 1. 

Cena k jednání.
Kontakt:

737 261 680-681

Nabízím
kadeřnické
služby

dámské,
pánské

a dětské
(Kalinův dům Hronov)
Vlasta Klennerová (Špeldová)
Na drahách 924, Hronov

Objednávky na tel: 733 329 356

PRODÁM
kuchyňský robot a nářadí.

Vše nové, levně.

Tel.: 722 554 693



DANEŠ FIALA

POKLÁDÁME VŠECHNY DRUHY ST EŠNÍCH
KRYTIN, IZOLACE PLOCHÝCH A ŠIKMÝCH

ST ECH, MONTÁŽ ST EŠNÍCH OKEN. 
VEŠKERÉ KLEMPÍ SKÉ PRÁCE.
VÝPO TY ST ECH ZDARMA.

P IJÍMÁME OBJEDNÁVKY!

KAMENICAMENICTVÍTVÍ
Jiří Smutný

Zbečník 263, Hronov
smu@seznam.cz - tel. 603173075

 N M INA
   výuka, p eklady, 
   tlumo ení, redak ní
   práce, tvorba text
   v rámci PR-komunikace 
    - v Hronov  a okolí - 

    firemní NJ, malé skupiny, jednotlivci 

   Mgr. Jana Kittová    tel.: 604 560 368 
                                      kittova@seznam.cz 

  Nabízíme do pronájmu 
  P E N S I O N   6 5
  P O L I C E    N A D   M E T U J Í 

  K dispozici vybavený byt. 

KONTAKT: 737 261 680-681 

NABÍZÍME DO PRONÁJMU
VYBAVENOU RESTAURACI

v PENSIONU 65
/příp. S GRILL-BAREM/,

Police nad Metují.
Cena Kč 10.000,-
- /příp. Kč 15.000,-
-/ měsíčně.

Kontakt: 737 261 680-681

ANGLIČTINA
− pro věčné začátečníky
 i pokročilé
− od září skupinová
 výuka předškoláků
− vše za velice
 příznivé ceny
− více info na tel.
 737 746 266 nebo

na saspinosro@gmail.com



Přistavení kontejnerů dle dohody,
velikosti 3 - 15 m3.
Odvoz stavební suti, domovního odpadu
a jiného materiálu.
Dovoz písku, štěrku, betonu,
dřeva a ostatních materiálů.

ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE

Jan Dudek – Červený Kostelec
Tel. 777 671 671

www.autodoprava-kontejnery.eu

Přistavení a odvoz kontejnerů
- likvidace odpadů -

doprava stavebních materiálů
KÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCEzateplování budov, sádrokartonářské práce

realizace rozvodů vody a odpadů
výměna oken 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE

Tomáš Hruška

ZEDNICK

e-mail: hrusa.tom@gmail.com
www:  tomhruska.blogspot.com

tel.: 608 315 486 
        773 886 100

Až Kč 1.000,-
dám za starou pivní lahev s nápisem.

606 270 421

Nabízíme do pronájmu výrobní příp. skladové prostory 
v centru Hronova. Čisté prostředí po rekonstrukci až 
3 x 800m2 včetně kanceláří a SZ. Volné ihned.  

Kontakt: 737 261 680-681

Sdružení dobrovolných hasi Malá ermná s p isp ním KIS Hronov,  

 a Domov d chodc  Malá ermná,

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
 v jehož parku, altánu a prostorách se uskute ní

v ned li 26. srpna 2012 od 14 hodin

 Bartolom jská pou ,
vás zvou ! 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

HUDBA MODEUS,  PIVO , VÍNO, ALKO, NEALKO, KLOBÁSY, 
PRASE, MALO ERMENSKÉ KOLÁ KY, TOMBOLA 



JIŘÍ ZHIBO - GRAFIK
5. 8. 1932 – 24. 6. 2012

V neděli 24. června 2012 uprostřed noci se rozloučil se světem Jiří 
Zhibo. V té chvíli se s ním za tento svět loučily jen hvězdy na tichém let-
ním nebi. Byl zvyklý na ticho kolem sebe, kdy mu byly společníky jen jeho 
vlastní myšlenky. Jak často v tiché odloučenosti od lidí si musel v mysli 
přehrávat všechny úseky svého života. Od dětství v Náchodě v radost-
ném družném čase mezi malými skautíky, pak na škole ve Dvoře Králové 
a dobu, kdy v sobě našel talent, který pak řídil jeho celý další život. Po 
tomto pestrém, často veselém, někdy až bujném úseku života přišel ten 
krutý, nelítostný úder osudu.

V době, kdy byl už úspěšným grafikem, uprostřed pilné a uznávané 
práce se náhle propadl do samoty, opuštěnosti - k životu na invalidním 
vozíku.

Bohudíky utr-
pělo jen jeho 
tělo, schopnost 
přemýšlet, kres-
lit, vytvářet pro-
jekty i realizovat 
své výtvarné ná-
pady mu zůstala. 
Našel sílu plno-
hodnotně žít, zů-
stat ve styku se 
současnou grafi-
kou a tvořit nové graficky hodnotné plakáty, brožury i pořádat výstavy 
svých prací. Žil obklopen mnohými knihami. Vedle odborných spisů o vý-
tvarném umění, a specificky o grafice a písmu,  k němu mluvila i rozsáhlá 
vlastní knihovna převážně moderní literatury. Měl rád i hudbu své doby 
- džez, swing, L. Armstronga, G. Millera a současný český pop.

Žil v Hronově, kde se oženil a 
se svou ženou vychovali dva syny.
A jako každý, kdo v sobě nosí 
jiskřičku uměleckého talentu a 
žije v Hronově, našel si cestič-
ku k inspirující budově Jiráskova 
divadla.

Navrhoval divadelní scény, 
sám maloval kulisy a někdy si i 
divadlo zahrál. Významnou ka-
pitolou v jeho životě byl festival 
Jiráskův Hronov. Řadu let navr-
hoval a realizoval výzdobu měs-
ta v době festivalu a hlavně na-
vrhoval oficiální plakát festivalu. 
Tuto práci natolik miloval, že 
měl v zásuvce připraveny návr-
hy festivalových plakáků na 10 let dopředu. Výstavu těchto svých plakátů 
uskutečnil v náchodském Regionálním muzeu.

 Odešel v tichosti /a jaký to býval bouřlivý kritik/, a jestli ho v té tiché 
noci přijaly mezi sebe hvězdy na nebi, ať je mu tam dobře, mnohem lépe 
než na té kruté Zemi.                                         Ing. Miroslav Houštěk

Fotografie:

Scéna na hru J. B. Mo-
liéra „Lékařem proti 
své vůli“ /1957/

Ze hry H. Ibsena: 
„Paní z námoří“ 
/1960/

Jiří Zhibo na výsta-
vě v náchodském 
Regionálním muzeu 
/2007/

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA HRONOV
 Děkujeme všem žákům, rodičům a široké hronovské veřejnosti za po-

moc při sběru papíru ve dnech 21. - 22. června 2012. Podařilo se nám se-
brat papír v hodnotě Kč 12 622,--. Celou částku jsme věnovali našemu 
žákovi Filipu Kněžourkovi, kterému takto chceme pomoci v jeho léčbě. 
Milý Filipe, myslíme na tebe a držíme ti palce.               Věra Řehůřková

DĚTSKÝ DEN VE ZBEČNÍKU
Dne 16. 

června se 
mohlo na 
sto malých 
ú č a s t n í k ů 
zapojit do již 
t r ad ičn ího 
předprázd-
n i n o v é h o 
s o u t ě ž e n í 
v rámci dět-
ského dne 
po ř ádané -
ho TJ Sokol 
Z b e č n í k . 

Pestrý program pořádaný ve spolupráci s DDM Domino Hronov na-
bízel vystoupení břišních tanečnic, karate, skupiny historického šermu 
ARTAIR a ukázku AIRSOFTových aktivit. Děti se mohly povozit na koni 
z farmy Vítových a vyvrcholením byl „hon na medvěda“, který byl vystře-
len z děla na oběžnou dráhu. S velkým ohlasem se setkala tvořivá dílna 
DDM Domina Hronov, kde si mohly děti vyrobit šperky.

Děkujeme všem sponzorům: městu Hronov, Saargumi, Potravinám Dvo-
řáček, Papírnictví Šefelín, Hračkám Koleta, paní Věře Bartošové, panu To-
máši Jirmanovi, Kavárně Blanka, fa MADAP, Farmě Vítových ze Zbečníka
a všem, kteří se na akci podíleli.             kolektiv TJ Sokol Zbečník, p.h.

DĚKUJEME SOKOLKÁM:
Janě Bartoňové, Janě Gennertové, Elišce Hladké, Márii Jeřelové, Věře 

Němečkové, Květě Škopové a sokolům: Štěpánu Buriánkovi, Jiřímu Str-
nadovi, Martinu Vašinovi a Tomáši Vašinovi za reprezentaci Sokola Hro-
nov a města Hronov na XV. všesokolském sletu v Praze a sletových vy-
stoupeních v Úpici, Dvoře Králové, Novém Hrádku a Polici nad Metují.

Výbor jednoty TJ Sokol Hronov.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST HRONOV
Pravidelné bohoslužby v kostele Všech svatých v Hronově: neděle - 8.00 
hodin, ostatní dny (kromě středy) - 17.00 hodin
Kontakty: P. Mgr. Jaroslav Jirásek
tel.: 491 483 321, 737 755 480, j.jirasek@centrum.cz
aktuální informace na stránkách: hronov.farnost.cz.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
V HRONOVĚ 
Bohoslužby každou neděli v 10.15 hodin. 
Příprava ke křtu, pastorační rozhovory po osobní domluvě.
Kontakt: farář Michal Kitta, Českých bratří 181, 737 180 687, 
http://hronov.evangnet.cz, hronov@evangnet.cz, 

CÍRKEV ADVENTISTŮ S.D.
Padolí 198, Hronov - Zbečník
Bohoslužby každou sobotu, od 9.15 hodin Studium Bible a od 10.45 ho-
din Kázání.
Kontakt:
kazatel Petr Adame, mobil.: 605 874 765 nebo 774 893 843
e-mail: petr.adame@volny.cz; http://www.casd.cz/hronov



POZOROVÁNÍ HVĚZDNÉ OBLOHY 2012
V pátek 29. června 2012 se ve Zbečníku u pěchotního srubu T-S 5

„U křížku“ konalo Pozorování hvězdné oblohy, které pořádalo Zbečník 
náš domov o.s. a Astronomický klub Police nad Metují. 

Velkým hvězdářským dalekohledem o průměru objektivu 250 mm bylo 
nejprve možné pozorovat Slunce před jeho západem a sluneční skvrny 
pomocí speciálního slunečního filtru.
Čas mezi západem Slunce a prvním pozorování Měsíce na večerní ob-

loze byl pro děti vyplněn ukázkou leteckých modelů na zemi i ve vzduchu 
s předvedením letecké akrobacie. Pro zájemce o vojenskou historii se 
konaly prohlídky pěchotního srubu T-S 5, kde pan Podzimek z Okrašlo-
vacího spolku vojenské historie Lomnice nad Popelkou přítomné ochot-
ně seznámil se vznikem opevnění a jeho historií. Zlatým hřebem pro-
hlídky byl příběh členů bombardéru B-17G a sbírka pozůstatků z tohoto 
bombardéru, který se u konce války zřítil nedaleko Lázní Bělohrad.

Po opečení vuřtů se uskutečnila vědomostní soutěž o ceny, kde děti 
odpovídaly na otázky pánů Vackových z Astronomického klubu Police 
nad Metují. Znalosti dětí v tomto oboru byly neskutečné, a tak se po 
správné odpovědi mohly radovat z odměny. Tentokrát bylo připraveno 
i pár otázek pro dospělé na téma hvězdy. I zde po správné odpovědi ná-
sledovala odměna v podobě malé drobnosti. 

S přibývajícím soumrakem už byl v neustálém obležení dalekohled 
úctyhodných rozměrů. Prvním pozorovaným objektem po setmění 
byl Měsíc krátce po první čtvrti, dále planeta Saturn s jeho prstencem
a měsíc Titan, planeta Mars, dvojhvězda Alcor a Mizar v souhvězdí Velké 
medvědice, dvojhvězda Albireo v souhvězdí Labutě, planetární mlhovina 
M27 „Činka“ v souhvězdí Labutě, planetární mlhovina M57 v souhvězdí 
Lyra, kulová hvězdokupa M13 v souhvězdí Herkula. Ke každému pozo-
rovanému objektu byl připraven odborný komentář. 

Celkem se této akce zúčastnilo zhruba sedmdesát příznivců pozoro-
vání hvězdné oblohy. Věříme, že nikdo neodcházel zklamaný, neboť akce 
se i díky krásnému slunečnému počasí vydařila.

Velké díky patří pánům Vackovým z Astronomického klubu Police nad 
Metují, panu Janu Řehůřkovi a kolegům modelářům, panu Miloši Pod-
zimkovi, všem členům i nečlenům občanského sdružení, kteří se podíleli 
na přípravě akce, městu Hronov za sponzorování cen ve vědomostních 
soutěžích a největší, speciální díky patří Lukáši Wihanovi, jednateli firmy 
Rivet Factory Česká republika s.r.o.

Více informací a fotografií nejdete na www.zbecnik.com

Za Zbečník náš domov, o.s. sepsal Michal Lembej

SOKOLSKÉ TOULKY ČESKÝM KOUTKEM
V sobotu 23. června 2012 se uskutečnila velmi zdařilá akce.
Putovalo se z Machova po trase Tkalcovským stezníkem na Bukovinu, 

kde jsme se zastavili u Českého kamene . 
Z Bukoviny jsme pokračovali do Stroužného na příjemné občerstve-

ní, kterým byli pečení pstruzi. Naše Toulky jsme dokončili cestou přes 

strouženská Zada, Mokřiny, žd‘árecká Zada s cílem ve Žd‘árkách. Za 
zmínku stojí statečný výkon sestry Věry Nývltové, která letos oslaví vý-
znamné životní jubileum (90 let). Nejmladším účastníkem byla Baruška, 
které je 7 let.

O velmi zdařilou organizaci a vyčerpávající výklad se postarala paní 
Vlasta Klapalová, za což jí vyslovujeme veliký dík a přání ještě více tako-
výchto akcí.                                                                 Jana Bartoňová

ROZPIS SLUŽEB STOMATOLOGICKÉ
SLUŽBY PRVNÍ POMOCI
Ordinační hodiny:
sobota a neděle od 8.00 do 12.00 hodin

4. - 5. 8. MUDr. Renata Čábelková, Hronov,
   Jiřího z Poděbrad 937, tel.: 491 482 911

11. - 12. 8. MUDr. Blanka Filipová, Nové M. nad M., 
   Komenského 10, tel. 491 472 721

18. - 19. 8. MUDr. Blanka Grummichová, Studnice 31,
   tel.: 491 422 104

25. - 26. 8. MUDr. Blanka Hulánová,
   Nové M. nad M. /Amman/, tel.: 491 476 176

1. - 2. 9. MUDr. Milan Hýbl, Náchod, Hálkova 367, 
   tel.: 491 428 636



GASTRONOMICKÉ OKÉNKO
HRONOVSKÉ
HOTELOVÉ ŠKOLY 

Den francouzské gastronomie

Poslední dny školního roku byly v hronovské hotelové škole věnovány 
věhlasné francouzské gastronomii. A byl k tomu dobrý důvod. Předcho-
zí školní rok končil Dnem ruské gastronomie, který měli především na 
starosti žáci po celý rok pilně pronikající do tajů azbuky. Tentokrát hráli 
zase prim ti, kteří se letos snažili proniknout do tajů zpěvné francouzšti-
ny. Však také hosty francouzsky přivítali a představili jim celé menu. Jako 
bonus měli návštěvníci možnost zaposlouchat se i do nádherné písně
Edith Piaf v podání žákyně Barbory Douchové. Vzhledem k tomu, že 
sladká Francie je také krásná země, měli všichni hosté možnost prohléd-
nout si spoustu dalších materiálů, věnovaných jejím turistickým oblastem 
a cestovnímu ruchu. Nejdůležitější však byly přece jen ochutnávky. 

Přípravy celé akce, výzdoby, vyhledání originálních francouzských re-
ceptů a především uvaření všech pokrmů se chopili jako svého projektu 
žáci 1. a 2. ročníků maturitních oborů Hotelnictví a Cestovní ruch pod 
vedením učitele odborných předmětů Bc. Jiřího Johna. A vše se jim po-
dařilo opravdu na jedničku. Nejprve přivítali budoucí žáky 1. ročníků 
s jejich rodiči, kterým tak představili gastronomické obory. Poté se již 
těšili na své rodiče, aby se jim mohli pochlubit, jaký pokrok za poslední 
školní rok udělali. 

Návštěvníci dostali možnost získat i receptář všech předložených po-
krmů. A co obsahoval? Celkem tři polévky - proslavenou francouzskou 
cibulačku, rybí bouillabaissu a zeleninový savojský krém. Z teplých pokrmů 
pak burgundského kohouta na víně, hovězí se zeleninou po provensálsku 
a burgundskou hovězí pečeni. Pro milovníky pikantní zeleniny bylo připra-
veno ratatouille a koláč s cibulí. Vaječný koláč, dvě různé úpravy sýrového 
koláče a lyonský salát mizely ze stolů obdivuhodnou rychlostí. Ale neza-
daly si s nimi ani delikátní dezerty - jemné francouzské palačinky, alsaský 
jablkový koláč, pomerančový salát, karamelový krém a především žádaný 
créme brűlée. Byly rozebrány přímo bleskově. Patrně i vám se teď právě 
také sbíhají sliny. A tipnete si, který pokrm ze země galského kohouta 
se setkal s největší chválou a nadšením hostů? No přece kohout na víně!

Francouzská rybí polévka - Bouillabaisse
2 kg různých druhů mořských ryb, 200 ml oleje, 2 cibule, 6 rajčat, 3 strouž-

ky česneku, svazek bylinek (bobkový list, petrželka, tymián), sůl, pepř, šafrán, 
6 brambor, topinky a česnek na potření topinek.

Vykuchané ryby omyjeme, očistíme a nakrájíme na kusy. Ve větší ná-
době rozehřejeme olej, přidáme nasekanou cibuli, 3 stroužky utřeného 
česneku, oloupaná rajčata a bylinky. Oloupané brambory nakrájíme na 
silnější špalíky a dáme rovněž do nádoby. Navrch přidáme kusy ryb, při-
lijeme 2 litry vroucí vody a všechno společně vaříme na prudším ohni. 
Po 10 minutách tepelné úpravy ryby vyjmeme, vykostíme a dáme do jiné 
nádoby, kde je přelité vývarem uchováme v teple. Brambory s ostatními 
přísadami vaříme dále doměkka. Potom brambory vyjmeme a přidáme
k rybám. Vývar procedíme, přilijeme k rybám a podáváme hodně horké 
s topinkami potřenými česnekem.

Burgundský kohout na víně - Coq au vin
1 kohout (vykostěný, rozporcovaný), 250 g uzené slaniny, 1 palice česneku, 

10 šalotek, 700 ml suchého červeného vína (nejlépe burgundského), 1 l drů-
bežího vývaru, bouquet garni (tymián, plocholistá petrželka, bobkový list), 3 
řapíky celeru, 3 mrkve, 300 g žampionů, 6 lžic olivového oleje, 120 g rajčato-
vého protlaku, 1 sklenice nakládaných cibulek, 100 g másla, střídka z poloviny 
bagety, 50 ml armagnacu, sůl, pepř.

Porce masa osušíme (ze všech stran osolíme, opepříme) a zprudka 
opečeme na olivovém oleji. Vyjmeme a do hrnce vsypeme slaninu na kos-
tičky a necháme vyškvařit. Pak přidáme plátky česneku a proužky šalotky. 
Poté do hrnce vrátíme opečeného kohouta. Přidáme mrkev nakrájenou 
na kolečka a řapíky celeru na proužky. Vše zalijeme vínem a přidáme by-
linky. Pokud víno nezakrylo všechno maso, doplníme horkým drůbežím 
vývarem. Na mírném plameni táhneme asi 2 hodiny. Přibližně 15 minut 
před koncem přípravy na směsi olivového oleje a másla opečeme na 
čtvrtiny nakrájené žampiony, ty přidáme k masu, dále rajčatový protlak, 
odkapané cibulky a 15 minut dusíme. Vyjmeme svazeček bylinek a při-
dáme sklenku armagnacu. Zahustíme střídkou bagety, kterou postupně 
zvlhčujeme a pasírujeme do omáčky. Nakonec zjemníme máslem.

Jemné francouzské palačinky - Crépes Suzette
100 g polohrubé mouky, sůl, 200 ml mléka nebo vody, 2 vejce, tuk na pe-

čení, 10 kostek cukru, 1 pomeranč, 1 citron, 50 g másla, 1 sklenka koňaku, 
několik mandlí.

Do mouky přidáme sůl a zaděláme s mlékem a s vejci palačinkové těs-
to, které necháme chvíli odpočívat. Pak z něho upečeme na tuku asi 8 
tenkých palačinek, složíme je do šátečků a necháme na teple. Cukr otře-
me na kůře pomeranče a citronu. Z obou plodů vymačkáme šťávu, na 
teple v ní rozpustíme cukr, přidáme máslo a povaříme na pánvi na sirup. 
Do sirupu vložíme palačinky a obrátíme je, aby byly všude ochuceny. 
Doprostřed nebo na palačinky můžeme položit několik višní, pokapeme 
koňakem, zapálíme a hořící neseme na stůl. Navrch sypeme sekanými 
mandlemi.

Celý receptář najdete na www.hshronov.cz. Bon appétit !
Zveme všechny v neděli dne 5. srpna 2012 na 9. ročník tradič-

ní slavnosti Vavřinecký den v Hronově!         Mgr. Renata Lelková
Střední škola hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s. r. o.



Vodáci Hronov
Vás zvou na

VEČERNÍ PROJÍŽĎKY PO METUJI. 
Projížďky se budou konat ve středu 8. 8. 2012
(ostatní termíny naleznete na plakátech),
vždy v čase 19.30 - 21.30 hodin. 
Nástupní místo je u cukrárny U Kubíčka /u mostu/
V případě nepříznivého počasí se projížďky nekonají.

� � �

DVOJKONCERT
Pěvecký sbor ZUŠ Hronov,
sbormistr Zuzana Meierová Genrtová
uvítá
Ze světa doma mladé umělce špičkové úrovně
Strunné DUO Kubeček - Vrtiška

Vojtěch Vrtiška
- kytara 
narozen 1987.

V současné době stu-
dent na pražské HAMU
ve třídě prof. Štěpána 
Raka.

Jiří Kubeček
- housle
narozen 1981 
Absolvent pražské 
HAMU a bratislavské 
VŠMU.
Dlouhodobá koncert-
ní činnost v Čechách
i v zahraničí (Japonsko, 
Portugalsko, Francie, 
Rakousko…).

V současné době působí v Německu.     
Virtuózní skladby světových mistrů. Unikátní průřez stylovými obdobími.
Husův sbor Hronov, čtvrtek 9. 8. 2012 v 18 hodin
Vstupné dobrovolné

� � �

KONCERT 
Ze světa doma
Strunné DUO Kubeček - Vrtiška, mladí umělci špičkové úrovně
se uskuteční také
v kostele Všech svatých Hronov, neděle 5. 8. 2012 v 19 hodin
v kavárně Blanka, Hronov, úterý 7. 8. 2012 v 17 hodin

MĚSTO HRONOV
A SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROKYTNÍK

pořádá tradiční

„ROZLOUČENÍ
S PRÁZDNINAMI“

sobota 1. září 2012
začátek 14.30 hod. fotbalové hřiště v Rokytníku

v případě nepříznivého počasí se akce koná v místní sokolovně

soutěže - občerstvení - dětská tombola - skákací hrad 
- projížďky na koních - možnost vyzkoušení plovoucí-

ho hasičského čerpadla - kolotoč - balonky ...

cca od 18 hodin se koná 4. ročník hasičské sou-
těže „TUROVSKÁ PROUDNICE“

Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF
prostřednictvím Euroregionu Glacensis.



St ední škola hotelnictví a podnikání S MSD,
Hronov, s.r.o 

s podporou Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci 
s

Kulturním a informa ním st ediskem Hronov, Pivovarem Náchod a. s., 
Regionálním muzeem Náchod, ZUŠ Hronov, Mate skou školou Hronov,

FOMI Praha, Algidou a Nescafé 
zve všechny milovníky zábavy, dobrého jídla, piva, vína a kávy

na 9. ro ník populární akce 

Vav inecký den
oslavu patrona kucha , hostinských, peka , pivovarník  a student

v ned li 5. srpna 2012 v Hronov
13:00 hod. - pr vod od školy v apkov  ulici, hlavní program v Jiráskových sadech 
pro dosp lé, mládež i pro d ti, hlavní host here ka Eva Hrušková, legendární první 

televizní Popelka, pohádka pro d ti, módní p ehlídka,
pestrá vystoupení žák  školy, oblíbené populární melodie, sout že,

prezentace odborných dovedností, ochutnávka peka ských výrobk  v Jiráskov
rodném domku, kávy a mnoha dalších dobrot 

zábava  pro  celou  rodinu

Zveme všechny ob any, hosty, ú astníky 82. Jiráskova Hronova, 
dosp lé i d ti, odbornou a laickou ve ejnost. P ij te spolu s námi prožít 
p íjemné odpoledne, ochutnat speciality z masa, pala inky, cukrá ské
výrobky, dezerty, ovoce v okolád , klobásky, kávu, pivo, dobré víno, 

míchané nápoje a další pochoutky.

D ležité upozorn ní: Dobrou náladu a deštníky rad ji s sebou!
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DOPROVODNÝ PROGRAM 82. JIRÁSKOVA HRONOVA
Pátek 3. srpna
21.00 hodin PINK FLOYD REVIVAL CZECH - koncert

Sobota 4. srpna 
15.30 hodin  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
nám.  82. JIRÁSKOVA HRONOVA
Čs. armády Long Vehicle Cirkus: LABUTÍ JEZERO
 Cyranovy boty Brno: 
 Bubny, afrokubánské tance a body percussion
17.00 hodin KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA - Rtyně v Podkrkonoší
20.00 hodin JAZZ GENERATION - hudební vystoupení Náchod 
22.00 hodin Koncert kapely SEN
SJČ Kapela, co se vám bude zdát. Řeči-rytmy-divoké pohyby-komický pře-

vlek! Divadlo? Hudba? Kabaret? Dalecký-Vaňousová - Jelínek ... to není 
hudba, to je názor!

Neděle 5. srpna 
13.00 hodin VAVŘINECKÝ DEN Hotelové školy Hronov
 Průvod od školy do parku A. Jiráska - oslava patrona kuchařů, hostin-

ských, pekařů, pivovarníků a studentů.
18.30 hodin DECHOVÝ ORCHESTR MLADÝCH ZUŠ Hronov a Červený 

Kostelec - koncert
19.00 hodin STRUNNÉ DUO Kubeček - Vrtiška kostel Všech svatých
22.00 hodin POZDRAVUJ VŠECHNY DOMA (v případě deště v SJČ)
 - divadlo hraje Studio Divadla Dagmar Karlovy Vary

Pondělí 6. srpna 
15.00 hodin NENÍ DRAK JAKO DRAK
 pohádku pro nejmenší zahraje Divadýlko Kuba z Plzně
17.00 hodin AKORDEONOVÝ ORCHESTR MUSICA HARMONICA
 - koncert žáků ZUŠ Červený Kostelec a Náchod 
19.30 hodin BOHADLO BAND Náchod - koncert 
19.30, 21.30 h. POTOPA 
sokolovna antický aquadram, soubor DREJG. S. Náchod
20.30 hodin POZDRAVUJ VŠECHNY DOMA
SJČ Studio Divadla Dagmar K. Vary - divadlo
22.00 hodin IMPROLIGA 
 Improvizační zápas, účinkuje: Česká improvizační liga, o.s. 

Úterý 7. srpna 
15.00 hodin MŇAM POHÁDKY - pohádku pro nejmenší 
 zahraje Divadýlko Kuba z Plzně
17.00 hodin DECHOVÝ ORCHESTR HRONOV 2012 
 zpívají: Eva Ducháčová a Petr Krista
17.00 hodin Strunné DUO Kubeček - Vrtiška
kavárna Blanka

Úterý 7. srpna
20.30 hodin MILOŠ MEIER 
 - bubenický projekt DRUMMING SYNDROME + hosté DYMYTRY, 

STROY a NOID, křest DVD DRUMMING SYNDROME!!! 

Středa 8. srpna
15.00 hodin ZLATÉ SLUNCE - festival amatérských folkových skupin
 Vystoupí  15.00  Struna  Hronov
 kapely: 15.30 Koyoti  Rtyně
  16.10 Tendr  Trutnov
  16.50  Fukanec  Nové Město
  17.30 Country Colaps Pardubice
  18.10  Chvíle  Hronov
  18.50  Kamion  Hronov
  19.30  Bieguni  PL
  20.30  MALINA BROTHERS
  (Luboš Malina - Druhá tráva, Pavel Malina - Žalman a spol.,

 Josef Malina - COP, Pavel Peroutka - Spirituál Kvintet)

20.30 hodin Inženýr Vladimír: OŠKLIVÉ PÍSNĚ O HEZKÉM SVĚTĚ 
kavárna Blanka (sólový koncert Vladimíra Mikulky)
22.00 hodin  HEEBIE JEEBIES - koncert na náměstí před divadlem
 - KŘEST NOVÉHO CD

Čtvrtek 9. srpna
15.00 hodin Divadlo KUFR/Adéla Kratochvílová: VELKÝ FUK 
 - pohádka pro nejmenší děti a hravé diváky s žonglérskou dílnou
17.00 hodin KŘÍDLOVANKA
 - dechová hudba z Přelouče - kapelník Michal Chmelař
18.00 hodin DVOJKONCERT: Pěvecký sbor ZUŠ Hronov,
sbor CČSH sbormistr Zuzana Meierová Genrtová
Hronov Strunné DUO Kubeček - Vrtiška
19.00 hodin NOVICA - šermířské vystoupení
21.30 hodin 6 NACHODNÍKU - KINO SVĚT
sokolovna speciální recitál pro JH  
23.00 hodin DEREK ANEB PŘÍBĚH OPRAVDOVÉHO MODELA
před SJČ Divadlo (bez záruky) Praha

Pátek 10. srpna
ROCK FEST 2012
17.00 PES (blues-Indie) Praha
17.45 COOL&JUICY (rock´n´roll) Police nad Metují
18.50 DUST BLOW (grunge-punk) Wroclaw (PL)
20.15 SKAVARE (ska) Konstantinovy Lázně
21.35 LOCO LOCO (rock-screamo) Praha
23.00 KOHOUT PLAŠÍ SMRT (crossover-punk) Liberec
00.10 B_SIDE (post hardcore-alternative) Náchod

Sobota 11. srpna 
16.00 hodin JIRÁSKŮV HRONOV DĚTEM
 - soutěže a dovednosti pro nejmenší
 Na závěr pěnové překvapení (náhradní oblečení pro děti s sebou). 
 V případě deště se akce přesouvá do Wikov arény (zimní stadion).
19.00 hodin SAHAR - taneční vystoupení skupin orientálních tanců
21.15 hodin SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 
 82. JIRÁSKOVA HRONOVA
21.30 hodin WISHMASTERS Czech Nightwish revival band 
schody - velkolepé koncertní show s ohňostrojem
JD

Po dobu Jiráskova Hronova bude po skončení programu v parku 
pokračovat Afterpárty, k poslechu i případnému tanci hraje DJ Iceman. 

VÝSTAVY V DOBĚ 82. JIRÁSKOVA HRONOVA
Předsálí Jiráskova divadla
NOSITELÉ ZLATÉHO ODZNAKU J. K. TYLA ZA ROK 2011
Vernisáž výstavy v sobotu 4. srpna v 10.30 hodin.
Výstava bude přístupná vždy 1 hodinu před začátkem představení.

Výstavní síň Jiráskova divadla
100 NEREALIZOVANÝCH PLAKÁTŮ JIRÁSKOVÝCH HRONOVŮ
Jiří Zhibo - výstava byla připravena k nedožitým autorovým 80. narozeninám.
Výstava Regionálního muzea Náchod
Vernisáž výstavy v sobotu 4. srpna v 10.00 hodin.
Výstava bude přístupná vždy 1 hodinu před začátkem představení.

Předsálí Sálu Josefa Čapka 
81. JIRÁSKŮV HRONOV BYL JIŽ VLONI
Výstava fotografií Ivo Mičkala. Otevřeno denně v průběhu JH. 

Změna programu vyhrazena!
V případě nepříznivého počasí se program v parku nekoná!
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